[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  27 января 2023 г.  №  249

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации  от 31.10.2022 № 3268-р «Об утверждении Стратегии развития строительной отрасли и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на период до 2030 года с прогнозом до 2035 года», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 30.08.2021 № 2850 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел II «Приоритеты и цели государственной и муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы» муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение к Постановлению) после первого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:

«В соответствии со Стратегией развития строительной отрасли и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на период до  2030 года с прогнозом до 2035 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.10.2022 № 3268-р, основной целью государственной и муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы является предотвращение старения жилищного фонда в России, обеспечение расселения аварийного жилищного фонда и сокращение накопленного аварийного жилищного фонда.

Основными задачами стратегии являются: расселение многоквартирных аварийных домов и наращивание темпов расселения аварийного жилищного фонда для обеспечения устойчивого сокращения аварийного жилищного фонда; расширение использования механизма комплексного развития территорий жилой застройки при расселении ветхого и аварийного жилищного фонда».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОАиГ, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 30.08.2021 № 2850